
  FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 

 

1 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 214-FIA-UNAP-2019 

Iquitos, 26 de julio de 2019 
 
EL DECANO (e) DE LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA; 
 
VISTO:  
El Oficio N° 092-2019-DEFPIIA-FIA-UNAP, presentado por la directora de la Escuela de Formación 
Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la 
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, sobre Retiro Excepcional de asignaturas del Semestre 
2019-I. 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con oficio de visto, doña Jessy Patricia Vásquez Chumbe, directora de la Escuela de Formación 
Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la 
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, solicita al Decano autorizar el retiro excepcional de 
asignaturas del semestre 2019-I.  
 
Que, con Resolución Rectoral Nº 1144-2019-UNAP, de fecha 23 de julio de 2019, se autoriza de manera 
excepcional el retiro de asignaturas y semestre 2019-I, además precisa que los estudiantes que se acojan 
a este beneficio, deberán suscribir una declaración jurada, donde se comprometen a cumplir de manera 
responsable con la continuación de sus estudios universitarios en el siguiente semestre académico, caso 
contrario se someterán a lo establecido en las normas vigentes. 
 
De conformidad con el Reglamento Académico de Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonía 
Peruana (RAPUNAP), y en aplicación de la Directiva Nº 004-2011-VRAC-UNAP “Normas para el retiro 
excepcional del semestre académico aprobado con Resolución Rectoral Nº 2641-2011-UNAP, del 06 de 
diciembre de 2011. 
  
Que, de acuerdo con los considerandos de la presente Resolución Decanal, es procedente atender con lo 
solicitado por la directora de la Escuela de Formación Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias, 
para que los estudiantes puedan continuar con sus estudios. 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220, el Estatuto y el Reglamento Académico de 
Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana; 
 
SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO. - ACEPTAR el RETIRO EXCEPCIONAL DE ASIGNATURAS en el Primer Semestre 
Académico 2019 a los estudiantes de la Escuela de Formación Profesional de Ingeniería en Industrias 
Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, 
según detalle: 

 
Nº Código DNI Apellidos y Nombres Asignatura / Código 

01 2173311 72368859 Baumer Arirama, Jefferson 
Termodinámica General 

(071B10028) 

01 19071B0357 71117895 Vasquez Valles, Armando Rahí Matemática 

(071B10002) 02 19071B0388 76678846 Lecca Fasabi, ,Evelin Noelia 

01 18071B0274 48835861 Alvarado Arevalo, Jina Trasi 
Actividad 1 – Básquetbol 

(071B9010) 
02 2173330 74041685 Gómez Muñoz, Gladys Patricia 

03 2173329 70427391 Fulca Pezo, Marvin Edu 

01 18071B0303 73612955 Cornejo Rojas, Andrea Marjory Victoria 
Actividad 1 – Gimnasia 

(071B9050) 
02 18071B0298 72856801 Melendez Bustamante, Gabriela Noemi 

03 18071B0271 42387562 Sánchez Icomena, Tania Lizeth 

 
 
 



  FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 

 

2 

 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 214-FIA-UNAP-2019 
Iquitos, 26 de julio de 2019 

 
Nº Código DNI Apellidos y Nombres Asignatura / Código 

01 2114014 72216297 Gonzales Vargas, Juver Rodolfo Romario Práctica Pre-Profesional 2 

(226168) 02 2134009 48416132 Shapiama López, Greysi 

03 2134025 47811870 Vilcarromero Acosta, Lilibeth Noemi 

01 2114014 72216297 Gonzales Vargas, Juver Rodolfo Romario Formulación y Evaluación de 

Proyectos de Inversión 

(226181) 02 2114021 70759811 Navas Paima, Dick Alexander 

01 2144022 72556911 Navarro Pérez, Erick Anderson Inglés Básico 1 

(071B10003) 02 18071B0305 73962110 Pinedo López, Bruno Lorenzo 

03 2173358 70425051 Puertas Guerra, Willy 

01 2144032 71106441 Sifuentes Arcentales, Cesar Anthony Formulación de Proyectos 

Agroindustriales  

(071B10054) 

02 2154026 71075800 Mananita Otoya, Luis Angel 

01 2124101 71228198 Sánchez Martinez, Jhonny Smith Suficiencia de Inglés 

(226188) 

01 2173340 72752818 Lomas Gómez, Susy Fiorela  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estadística General 

 (071B10022) 

 

02 18071B0333 76660345 Irarica Carihua, Dany Araceli 

03 18071B0293 71295587 Romero Jimenez, Isaac Aaron 

04 18071B0282 70257420 Gonzales Torres, Daniel Alejandro 

05 18071B0304 73694901 Castañeda Castro, Olivia 

06 18071B0279 62679466 Fasanando Upari, Segundo Jorge 

07 2173377 63095937 Valles  Macedo, Cesar Jean Pool 

08 2173359 75318840 Rabelo Olortegui, Helen Zaraí 

09 2164025 75062849 Gutierrez Cenepo, Vianca Xena 

10 2173336 75314341 Ihuaraqui Tunjar, Maria Cristina 

11 2173326 73315951 Ferry Chapilliquen Leonella Valeria 

12 2173308 71092341 Arana Barrera, Renzo Angello 

13 18071B0310 74118247 Cueva Bazalar, Elowa Anabel Tiffany 

14 2124100 72850238 Sánchez Cardenas, Maricielo 

15 2164017 73232588 Dosantos del Aguila Daniella Rubi 

16 18071B0315 74464772 Díaz Vargas, Martha Arlines 

17 2173343 62494210 Macedo Crossetti, Ambar Celeste 

18 18071B0306 73989978 Chavez Nolorve, Monica Priscila 

19 2173320 72305857 Cordova Torrejon, Evelyn Gianella Leticia 

20 18071B0318 76369260 Lopez Ahuanari, Marjhory Vanessa 

21 18071B0277 61319025 Camus Jaramillo, Axel Fabian 

22 18071B0319 75407502 Isuiza Huaman, Siomar 

23 18071B0298 72856801 Melendez Bustamante, Gabriela Noemi 

24 18071B0287 71100345 Zumaeta Guerrero, Christopher Salvatore 

25 2134026 72631629 Chavez Chino, Josein 

26 2084033 45069902 Vargas Dosantos, Hitler Aquilino 

27 2144032 71106441 Sifuentes Arcentales, Cesar Anthony 

28 2154020 74468853 Julca Corman, Immer 

29 18071B0276 60820561 Cordova Moena, Aldo Antonio 

 

 
 

 



  FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 

 

3 

RESOLUCION DECANAL Nº 214-FIA-UNAP-2019 
Iquitos, 26 de julio de 2019 

 
Nº Código DNI Apellidos y Nombres Asignatura / Código 

30 2173380 71099558 Vasquez Guerra, Alida Ivelice 

Estadística General 

 (071B10022) 

 

31 2164014 73108994 Culqui Pinedo, Jhureli 

32 2154034 70025595 Navarro Zamora, Max 

33 18071B0274 48835861 Alvarado Arevalo, Jina Trasi 

34 18071B0291 71219241 Perez Manihuari, Juliette Tana 

35 2173329 70427391 Fulca Pezo, Marvin Edu 

36 18071B0330 76347841 Oliveira Parana, Estefani Celeste 

37 18071B0271 42387562 Sánchez Icomena, Tania Lizeth 

38 2173311 72368859 Baumer Arirama, Jefferson 

39 2154014 62057535 Garcia Malafay Jordy Jhonathan 

40 2164044 71085973 Prado Canayo, Erick 

41 18071B0295 72352133 Díaz Guerra, Orlando Rodrigo 

42 2164062 70136079 Trigoso Quintero, Christian Alexander 

43 18071B0303 73612955 Cornejo Rojas, Andrea Marjory Victoria 

44 2124096 72688305 Ruiz Gonzales,  Edin Alexis 

45 2164059 62192106 Tello Farro, Mayliny 

46 2164035 75853687 Ocampo Fasabi, Julissa Jahaira 

47 1807180317 75189048 Alva Ramírez, Amy Anel 

48 18071B0280 62816398 Bardales Huaymacari, Jhian Lleferson 

49 18071B0302 73469020 Lazarte Sánchez, Daniela Alejandra 

50 18071B0278 61574117 Rodriguez  Tutucima, Herlinda Luizana 

5511  22117733336666  6600880088117711  SSaanncchheezz  NNaavvaarrrroo,,  KKeevviinn  

5522  1188007711BB00228866  7700448855228866  AAppaaeesstteegguuii  MMaarrqquueezz,,  SSeebbaassttiiaann  

5533  1188007711BB00334422  7777666600778899  RRoommeerroo  HHeerrrreerraa,,  FFeerrnnaannddaa  SSoolleeddaadd  

5544  22117733335500  7755887700665555  NNuunnttaa  UUsshhiiññaahhuuaa,,  GGuuiiddoo  

5555  1188007711BB00229977  7722663333551122  SSaannddoovvaall  FFeerrrreeyyrraa,,  RRoollffoo  

5566  22115544006644  7711556655775588  YYuummbbaattoo  GGaarrccííaa,,  JJoorrddaann  JJeerreemmii  

0011  22009944004411  4466331111555566  VVáássqquueezz  RRuuíízz,,  AArrnnoolldd  AAnntthhoonnyy  
Química Analítica 

(226113) 

0011  22115544002200  7744446688885533  JJuullccaa  CCoorrmmaann,,  IImmmmeerr  

Química Analítica 

(071B10012) 

 

0022  1188007711BB00331100  7744111188224477    CCuueevvaa  BBaazzaallaarr,,  EElloowwaa  AAnnaabbeell  TTiiffffaannyy  

0033  22117733333311  7755888877447788  GGoonnzzaalleess  DDoozzaa,,  DDiicckk  RRooddrriiggoo  

0044  22117733338800  7711009999555588  VVaassqquueezz  GGuueerrrraa,,  AAlliiddaa  IIvveelliiccee  

0055  1188007711BB00229911  7711221199224411  PPeerreezz  MMaanniihhuuaarrii,,  JJuulliieettttee  TTaannaa  

0066  1188007711BB00330022  7733446699002200  LLaazzaarrttee  SSáánncchheezz,,  DDaanniieellaa  AAlleejjaannddrraa  

0077  22116644005522  7755668822772200  RRoommaaiinnaa  CChhoottaa,,  EEddiitthh  NNiiccoollee  

0088  18071B0330 76347841 Oliveira Parana, Estefani Celeste 

0011  22115544006644  7711556655775588  YYuummbbaattoo  GGaarrccííaa,,  JJoorrddaann  JJeerreemmii  
Nutrición Humana 

(071B10056) 
0022  22112244110000  7722885500223388  SSáánncchheezz  CCaarrddeennaass,,  MMaarriicciieelloo  

0033  2144022 72556911 Navarro Pérez, Erick Anderson 

0011  22009944003388  4466001111002222  TTrriiggoossoo  VVáássqquueezz,,  CCaarrllooss  AArrttuurroo  Física 2 

 (071B10017) 
0022  22115544006677  7700442266224433  TToorrrreess  LLaavvaajjooss,,  MMaarrttíínn  AAddrriiáánn  

0033  22117733330055  7711557766886666  AAllvvaarreezz  TTeehhuuaayy,,  GGiioovvaannii  

0011  22113344001122  7711666622440022  VVáássqquueezz  GGaarrccííaa,,  MMaarrccooss  GGaabbrriieell  Termodinámica Aplicada 

(071B10030) 0022  22112244006622  1100005588772244  AAnngguulloo  LLóóppeezz,,  PPaattrriicciiaa  MMaarriiaanneellaa  

0011  22009944004411  4466331111555566  VVáássqquueezz  RRuuíízz,,  AArrnnoolldd  AAnntthhoonnyy  Metodología de Estudios 

Técnicos Económicos  

(226171) 
0022  22113344001177  7711223355662288  LLaacchhii  MMuurraayyaarrii,,  LLaauurraa  LLiizz  

0033  22009944002277  4466662200881199  RRuuiizz  MMaauurrii,,  MMaarriilliiaa  YYeesssseenniiaa  

0011  22117733334400  7722775522881188  LLoommaass  GGóómmeezz,,  SSuussyy  FFiioorreellaa  

Economía General 

(071B10021) 

0022  22117733336666  6600880088117711  SSaanncchheezz  NNaavvaarrrroo,,  KKeevviinn  

0033  22117733335599  7755331188884400  RRaabbeelloo  OOlloorrtteegguuii,,  HHeelleenn  ZZaarraaíí  

0044  22117733334433  6622449944221100  MMaacceeddoo  GGrroosssseettttii,,  AAmmbbaarr  CCeelleessttee  

0055  22116644007744  4466112233881177  TTaammaannii  HHuuaayynnaaccaarrii,,  MMeeiivvii  

0066  1188007711BB00227799  6622667799446666  FFaassaannaannddoo  UUppaarrii,,  SSeegguunnddoo  JJoorrggee  

 



  FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 

 

4 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 214-FIA-UNAP-2019 

Iquitos, 26 de julio de 2019 
  

NNºº  CCóóddiiggoo  DDNNII  AAppeelllliiddooss  yy  NNoommbbrreess  Asignatura / Código 

0077  1188007711BB00331155  7744446644777722  DDííaazz  VVaarrggaass,,  MMaarrtthhaa  AArrlliinneess  

Economía General 

(071B10021) 

0088  1188007711BB00228822  7700225577442200  GGoonnzzaalleess  TToorrrreess,,  DDaanniieell  AAlleejjaannddrroo  

0099  1188007711BB00331122  7744442255775555  PPiizzaannggoo  VVeellaa,,  JJhhoonn  JJaannoovveerr  

1100  1188007711BB00330044  7733669944990011  CCaassttaaññeeddaa  CCaassttrroo,,  OOlliivviiaa  

1111  1188007711BB00331199  7755440077550022  IIssuuiizzaa  HHuuaammaann,,  SSiioommaarr  

1122  22113344002266  7722663311662299  CChhaavveezz  CChhiinnoo,,  JJoosseeiinn  

1133  22116644006622  7700113366007799  TTrriiggoossoo  QQuuiinntteerroo,,  CChhrriissttiiaann  AAlleexxaannddeerr  

1144  22009944003388  4466001111002222  TTrriiggoossoo  VVáássqquueezz,,  CCaarrllooss  AArrttuurroo  

1155  1188007711BB00228800  6622881166339988  BBaarrddaalleess  HHuuaayymmaaccaarrii,,  JJhhiiaann  LLlleeffeerrssoonn  

0011  22117733333300  7744004411668855  GGoommeezz  MMuuññoozz,,  GGllaaddyyss  PPaattrriicciiaa  Química General e 

Inorgánica 

(071B10008) 

0022  1199007711BB00338888  7766667788884466  LLeeccccaa  FFaassaabbii,,  ,,EEvveelliinn  NNooeelliiaa  

0033  22117733332266  7733331155995511  FFeerrrryy  CChhaappiilllliiqquueenn  LLeeoonneellllaa  VVaalleerriiaa  

0044  22116644002255  7755006622884499  GGuuttiieerrrreezz  CCeenneeppoo,,  VViiaannccaa  XXeennaa  

0011  22110044001122  7733660022334444  GGaarrccííaa  AAllvvaa,,  EEllmmoo’’ss  RRoosssseell  

Derecho Constitucional 

y Derechos Humanos 

(071B10004) 

0011  22112244110011  7711222288119988  SSáánncchheezz  MMaarrttíínneezz,,  JJhhoonnnnyy  SSmmiitthh  

Actividad 1 – Defensa 

Personal 

(071B9005) 

0011  1188007711BB00227777  6611331199002255  CCaammuuss  JJaarraammiilllloo,,  AAxxeell  FFaabbiiaann  Cálculo II 

(071B10016) 0022  22116644001100  7733448800880066  CChhuunngg  PPéérreezz,,  IIssaabbeell  CCrriissttiinnaa  

0011  22009944002277  4466662200881199  RRuuiizz  MMaauurrii,,  MMaarriilliiaa  YYeesssseenniiaa  
Operaciones Unitarias 2 

(071B226163) 

0011  1188007711BB00229933  7711229955558877  RRoommeerroo  JJiimméénneezz,,  IIssaaaacc  AAaarroonn  
Física I 

(071B10013) 

0011  22115544007722  7722445533553333  FFlloorreess  SSaallaazzaarr,,  DDiieeggoo  CCeelliittoo  
Seminario de Tesis I 

(071B10055) 

 
ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Dirección de la Escuela de Formación Profesional de 
Ingeniería en Industrias Alimentarias, a la Oficina de Registros y Servicios Académicos de la 
Facultad de Industrias Alimentarias y a la Dirección General de Registros y Asuntos Académicos 
de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución 
Decanal. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese; 
 
 

 

 

 

 

 

 

Distribución: VRAC, DIGRAA, DEFPIIA, ORSA, y Archivo (2). 


